Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR

Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

Edital Nº 135/2022

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CON-

SAMU, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSA-

MU, RESOLVE TORNAR PÚBLICA a retificação do Edital nº 130/2022:

1. DOS EMPREGOS PÚBLICOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE

TRABALHO E HABILITAÇÃO

TOLEDO – PR

Emprego Público
Ampla

Concorrência

Reserva para

Autodeclara-

dos Pretos e

Pardos

Reserva

para

Pessoa com

Deficiência

Total

Geral
Salário

Carga

Horária

semanal
Escolaridade

ASSISTENTE SOCIAL -
Lotação inicial: UPA

01 + CR CR CR 01 + CR  R$ 2.822,89 30
Ensino superior em
assistência social

ONDE SE LÊ: Ensino superior em assistência social.

LEIA-SE: Ensino superior em serviço social.

TOLEDO – PR

Emprego Público
Ampla

Concorrência

Reserva para

Autodeclara-

dos Pretos e

Pardos

Reserva

para

Pessoa com

Deficiência

Total

Geral
Salário

Carga

Horária

semanal

Escolaridade

NUTRICIONISTA

Lotação inicial: UPA
01 + CR CR CR 01 + CR R$ 1.698,79 40

Ensino superior em

nutrição

ONDE SE LÊ: Salário R$ 1.698,79.

LEIA-SE: Salário R$ 3.413,54.

2. As demais disposições do Edital de abertura nº 130/2022 permanecem inalteradas.

Publique-se.

Cascavel, Estado do Paraná, em 05 de setembro de 2022.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/